[bookmark: _GoBack]                                                   Постановление
О внесении изменения в постановление
Администрации города Когалыма
от 24.10.2014 №2669

	В соответствии со статьёй 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2015 №1499 «О признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 01.03.2013 г. №175», Уставом города Когалыма, постановлением Администрации города Когалыма от 07.02.2012 №289 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», учитывая протест прокурора города Когалыма от 06.06.2016 №07-20-2016:

	1. В постановление Администрации города Когалыма от 24.10.2014 №2669 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории города Когалыма» (далее – постановление) внести  следующее изменение:
	1.1. В пункте 2.5 приложения к постановлению слова  «- Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.03.2013 №175 «Об установлении документа, необходимого для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» («Собрание законодательства Российской Федерации», 04.03.2013, №9, статья 968, официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 07.03.2013);»  исключить.

	2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации города Когалыма (В.С.Лаишевцев) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст постановления, его реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от 19.06.2013 №149-р «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

	3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

	4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Исполняющий обязанности
	главы города Когалыма                                                       Р.Я.Ярема

Согласовано:
Начальник УЭ				                Е.Г.Загорская
Нач.-к     ЮУ                                                         А.В.Косолапов
Нач. ОРАР УЭ                                                       А.А.Шумков
И.о. нач-ка отд. ар.                                                Г.А. Богомолова

Подготовлено:
Специалист-эксперт ОАиГ                               Л.Ю. Дворникова

Разослать: ОАиГ,  ЮУ,  УЭ, МКУ «УОДОМС», прокуратура, Когалымский вестник, Сабуров, отдел делопроизводства, МАУ «МФЦ»